A num.

monasterium & Ecclesias ejus, & loca cum rebus suis transire, aut in suis domibus commorantes qualibet bona tempore voluerint; nullius contraditio inibeat, & iisdem quaecumque contulerint, patrocinio Apostolicae Sedis iidem Fratres quiete, & generaliter libera perpetuo possidebunt.

X.

Decernimus etiam, ut nulli omnino hominum sint, qui praefatum monasterium temere perturbare, aut ejus possessiones auferre, minuere, vel ablatas retinere, seu quibuslibet vexationibus fatigare *, omni titulo super ea re quarumlibet oppositionum semper excluso. Indulgemus autem eis haec omnia Apostolicae Sedis paternae pietate induciti & confratrum nostrorum discretio consilio, & praedictorum virorum nobilium strenuo interventu, & quia monasterium ipsum post introitum Norimannorum cum intrinseca sui expolatione, & locorum suorum miserabili depopulatione cum sacrilegis usurpationibus Episcoporum innumera lugenda detrimenta, & indigna sustinuit, quae breviter in privilegio Comitis Amici notantur. Talibus ergo rationibus apertis commota viscera pietatis Apostolicae Sedis, monasterium idem cum rebus omnibus suis habitis & habendis, tanquam beati Petri possessionem, cujus est & jus & proprietates, a juribus universis, atque servitiis cujuslibet dignitatis, vel ordinis omnium hominum anathematis gla-

* deest f. audeant.

PAGIUS V. Toletum ab Alphonso VI. Rege Castellae Saracenis ereptum anno MLXXXV

A num. XII. ad XV. Alphonso VI. Legionis & Castellae Rex cum Saracenorum Res jam profugatae essent, Barbarique magno numero caesi, Toletum firmissimum eorum ditionis propugnaculum aggressus est. Urbs diuturna & pertinaci obsidione octavo Kalend. Junii in festo S. Urbani Papae & Martyris, ut habet Rodericus lib. 6. cap. 23. tandem expugnata, non anno Erae Hispaniae MCXXXIII. ut ibidem mendose legitur, sed anno Erae Hispanicae MCXXXIII. Christi sc. millesimo octogesimo quinto: Sandovallius enim in Tractatu de Regibus Castellae & Leonis, de Alphonso VI. & errore Chronologorum in anno Toleti Saracenis erepti statuendo demonstrat hanc civitatem anno Christi MLXXXV. aut Erae Hispanicae MCXXXIII. in potestatem Christianorum venisse, quod fufius confirmatur in Hispania illustrata Tom. II. pag. 71. & seq. ubi in Charta a Sandovallo recitata, & Astorga data die XVIII. Februarii, Era MCXXXIII. Alphonso Toletanus Rex non appellatur, & die XXII. ejusdem mensis, dum in civitate Burgenis esset, Zenodochio ejusdem urbis locum Aras appellatum largitus est, & Imperatoris omnium Hispaniarum nomen tantum sibi tribuit; sed in alia donatione, quae extat in Chartulario monasterii Sahagunti pag. 50. quae data dicitur anno Erae MCXXXIII. & die XXVI. mensis Maji, postridie nempe festi Sancti Urbani Papae & Martyris, legitur: Regnante Adalunso Rex in urbe Toletela, sic enim Arabes Toletum vocabant, vel Toletelam. Denique in Monasterio